----:;.;&.~.~ prefeitura do OrCunicípio de Icém

c.G.C: 45726742/0001-37

- LEI MUNICIPAL Na 881, DE 02 DE I'vlAIO DE 1984 -

Dispõe sobre criação de funções gratific!
das no quadro de servidores desta Prefei-

, Atura, e da outras providencias.
A Pro~. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal

..de Icém Estado de são Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

.••.FAZ SABER que a eamara Municipal aprovou e ela sanciona
e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO lQ - Fica criado no quadro permanente de servidores desta Prefeitura,
as funções gratificadas (FG), na forma do anexo nQ 01 integrante desta Lei,
com as respectivas siglas de referência e valores fixos mensais.
ARTIGO 2Q - Serão designados por portaria do executivo, pessoal do quadro
permanente de servidores para a ocupação das funções gratificadas de que'tI'!
ta a presente Lei.

§ único - O ocupante da função gratificada ficará obrigado a desempe-
nhar as funções inerentes à mesma, mediante a remuneração •
de seu cargo acrescido do valor da respectiva função.

exercicio de função gratificada,
...conveniencia do serviço ou inte-

ARTIGO 5g - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçã;J, revogadas as
... ,disposiçoes em contrario.

Registre-se, publique-se e comunique-se
,Icem, 02 de maio de 1984

DIRCfft~Lo~
pr~~~~a Municipal

supra.
Registrada e publicada na Secretaria

A9uinalda~lva
Secretario

dest~ Prefeitura, na data

Sant'Ana

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.º 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.

prefeitura do OVCunicípio de Icém

estado d~ão P~ulo

c.c.c. 45726742/0001-37

- LEI MUNICIPAL NQ sal"DE 02 DE MAIO DE 1984 -

ANEXO NQ Dl

Quadro demonstrativo das funções gratificadas para
aproveitamento de servidores Municipai~:

ESPECIFICAÇ~Q O~1FUNÇÃO" VALOFt ..FIXO .'
s f-1ENSAL

Auxiliar de Administração
Auxiliar de Serviço Interno

'" ,Relaçoes Publicas
Encarregado de serviço interno
Encarregado do INCHA
Encarregado de Licitação
Encarregado de Manutenção

FG-Ol
rei-Dl

'"'!!' '.., C,r~ 30.100, mo
Cr$ 30",ÓOÓ,'OO
Cr$ 3D.maO,ao
Cr$ 300000,00
Cr$ 30.000,00
Cr$ 30.000,00
Cr$ 50.000,00

f'G-Ol
FG-Ol
FG-Ol
FG-Ol
fG-02

,Icem, 02 de maio ...de 1984

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura na
data supra. &?

Aguinaldo Clov1s da Silva Sant'Ana
Secretario ..,;

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.º 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.